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        Αριθ.Αποφ. 2758/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 54 

54η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/441888/3349/18-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 
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Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

αποδοχής και υλοποίησης του έργου με τίτλο: «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» 

με ακρωνύμιο «CHORA», στο πλαίσιο του προγράμματος "Interreg VI-A Greece -Italy 2021-2027", της 

2ης Πρόσκλησης για έργο στρατηγικής σημασίας S.O. 4.6 (CULTURE), συνολικός προϋπολογισμός της 

Π.Δ.Ε. (ως εταίρος): 999.400,00€. Β) Έγκριση των προβλεπόμενων δαπανών του Πίνακα 

Προϋπολογισμού (βάσει Τεχνικού Δελτίου). Γ) Ορισμός Διευθύνουσας Υπηρεσίας υλοποίησης. Δ) 

Εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων 

ως νόμιμος εκπρόσωπος (legal signatory)».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/434504/4220/15-12-2025 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Παπαδόπουλου Παναγιώτη / Δνση 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ωρίμανσης 

Δράσεων, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

ΣΧΕΤ.:  
1. Το N.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 100 περί «Προγραμματικών Συμβάσεων», όπως 
ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028 
3. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
4. Η υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας για τον ορισμό του Προέδρου της Περιφερειακής επιτροπής 
5. Τις αρμοδιότητες της Περιφερειακής Επιτροπής σύμφωνα με τα άρθρα 19 και 20 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α 
163/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών» 
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6. Η με αρ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τον 
Ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) 
7. Η με αρ. πρωτ οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657 Β 31-1-2024) 
8. Τις Α) Την υπ’ αριθ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018 ) με την οποία συμπληρώνεται η υπ’ αριθ. 248595/27- 
12/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » (ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016). Β) Την υπ’ αριθ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » (ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27- 
12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » (ΦΕΚ 
4309/Β΄/30-12-2016). 
9. Την πρόσκληση του προγράμματος 2nd Call for Operations of Strategic Importance SO4.6 – Culture: “Enhancing 
the role of culture and sustainable tourism in economic development, social inclusion and social innovation” 
10. Το εγκεκριμένο ΤΔ του έργου με τίτλο «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» με ακρωνύμιο 
«CHORA» 
11. Το συμφωνητικό συνεργασίας μεταξύ του Επικεφαλή Εταίρου και των υπολοίπων εταίρων του έργου: 
"Cultural Hubs for Open and Regenerative Arts" (acr CHORA).  
 
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
H  Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  συμμετείχε στην υποβολή πρότασης, στο πλαίσιο του προγράμματος "Interreg 
VI-A Greece -Italy 2021-2027", της 2ης Πρόσκλησης για έργο στρατηγικής σημασίας S.O. 4.6 (ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ), με τα 
σχετικά (10,11) όπου η πρόταση αξιολογήθηκε θετικά  .  
Το έργο/ πρόταση έχει τίτλο: CULTURAL HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» με ακρωνύμιο «CHORA»», 
στο πλαίσιο του προγράμματος (Interreg VI-A) Greece-Italy, και έχει λάβει κωδικό MIS 6022456.   
Διάρκεια έργου:36  μήνες 
Στόχοι και περιγραφή έργου 
Ο κύριος γενικός στόχος του έργου είναι η διατήρηση και η ανάδειξη του πλούσιου διασυνοριακού πολιτιστικού 
αποθέματος και η καθιέρωση ενός μόνιμου πολιτιστικού διαλόγου μεταξύ των εταίρων, μέσω της δημιουργίας 
ενός πολιτιστικού και δημιουργικού δικτύου που θα προωθεί τη βιώσιμη διασυνοριακή οικονομική και κοινωνική 
ανάπτυξη και θα αξιοποιεί την υφιστάμενη δυναμική του τομέα. 
Αυτό θα επιτευχθεί μέσω της δημιουργίας ενός διασυνοριακού δικτύου πολυλειτουργικών δημιουργικών και 
πολιτιστικών κόμβων, το οποίο θα αποτελείται από κτίρια που θα αποκατασταθούν στο πλαίσιο του έργου, 
καθώς και από ήδη υφιστάμενους και λειτουργούντες χώρους (και υπό το πρίσμα της κεφαλαιοποίησης των 
αποτελεσμάτων προηγούμενων έργων). Το δίκτυο αυτό θα λειτουργεί ως ένα σύστημα κέντρων που θα ενισχύει 
τον διάλογο και τη συνεργασία μεταξύ της Ιταλίας και της Ελλάδας, προωθώντας τη συνεργασία και 
φιλοξενώντας εκδηλώσεις αφιερωμένες στα κοινά χαρακτηριστικά και στοιχεία των δύο χωρών. 
Το έργο θα βασιστεί σε πρωτοβουλίες που θα προσφέρουν σε ανερχόμενους και καταξιωμένους καλλιτέχνες την 
ευκαιρία να παρουσιάσουν το έργο τους, να έρθουν σε επαφή με το κοινό και να συμμετάσχουν σε εργαστήρια 
και δράσεις ανταλλαγής. Σε αυτές θα περιλαμβάνονται τόσο νέες όσο και ήδη καθιερωμένες διοργανώσεις και 
φεστιβάλ που θα αναδεικνύουν ποικίλες καλλιτεχνικές πρακτικές, όπως ο κινηματογράφος, η μουσική και το 
θέατρο. 
Πέραν αυτών των εκδηλώσεων, το έργο θα επικεντρωθεί και στην κατάρτιση καλλιτεχνών και επαγγελματιών 
στον τομέα των πολιτιστικών και δημιουργικών βιομηχανιών. Αυτό θα περιλαμβάνει εργαστήρια και 
masterclasses, σχεδιασμένα να υποστηρίξουν τους καλλιτέχνες στην ανάπτυξη του έργου τους, προσφέροντάς 
τους τις δεξιότητες και τις γνώσεις που απαιτούνται για να ευδοκιμήσουν στους αντίστοιχους τομείς τους. 
Τα κύρια αποτελέσματα που επιδιώκει να επιτύχει το έργο είναι τα εξής: 
o η ενίσχυση της συνεργασίας μεταξύ των δημόσιων διοικήσεων που συμμετέχουν στο έργο και η βελτίωση της 
ικανότητάς τους να προωθούν αποτελεσματικές πολιτιστικές πρωτοβουλίες (το αποτέλεσμα αυτό θα μετρηθεί 
με βάση τις εκδηλώσεις που θα υλοποιηθούν και το επίπεδο συμμετοχής σε αυτές, τόσο σε σχέση με τους 
εμπλεκόμενους καλλιτέχνες όσο και με το συμμετέχον κοινό)· 

ΑΔΑ: ΕΨ9Ν7Λ6-77Ρ



Σελίδα 4 από 6 

 

o η μεγαλύτερη προβολή των συμμετεχόντων καλλιτεχνών και η αποτελεσματικότερη αξιοποίηση/ανάδειξη των 
έργων τους (το αποτέλεσμα αυτό θα μετρηθεί βάσει έρευνας σχετικά με την αποτίμηση/αποδοχή των έργων των 
εμπλεκόμενων καλλιτεχνών)· 
o η καλύτερη ανάδειξη των εμπλεκόμενων περιοχών, και σε τουριστικό επίπεδο, μέσω της δημιουργίας 
πολιτιστικών κόμβων (το αποτέλεσμα αυτό θα μετρηθεί βάσει της αύξησης του αριθμού των επισκεπτών στους 
κόμβους σε σύγκριση με τα προηγούμενα έτη). 
Για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, η πιλοτική δράση θα στοχεύει στην ανάπτυξη τριών (3) πολυλειτουργικών 
πολιτιστικών και δημιουργικών κόμβων, οι οποίοι θα στεγαστούν στα ακόλουθα ανακαινισμένα και εξοπλισμένα 
κτίρια: 
το Κτίριο Χρυσογέλου (στο Μεσολόγγι), με προσανατολισμό στη δημιουργία κινηματογραφικού περιεχομένου, 
στην Παλιά Γεωργική Σχολή (στην Πάτρα), με προσανατολισμό στην παραγωγή ηλεκτρονικών παιχνιδιών και 
εφαρμογών, 
το Κτίριο Σωσίπολης (στον Πύργο), με προσανατολισμό στη δημιουργία κινηματογραφικού περιεχομένου. 
Οι τρεις αυτοί κόμβοι θα χρησιμοποιηθούν ως: 

• χώροι συνεργασίας (co-working), με παροχή τεχνικού εξοπλισμού για φορείς των Πολιτιστικών και 
Δημιουργικών Βιομηχανιών (ΠΔΒ) και ψηφιακούς επαγγελματίες, διευκολύνοντας και προωθώντας συνεργασίες 
και συνέργειες, καθώς και την ανάπτυξη νέων ψηφιακών πολιτιστικών και δημιουργικών έργων και εργαλείων, 
όπως βιντεο-κινούμενα σχέδια κ.ά., 

• υπηρεσίες καθοδήγησης (coaching) και παρουσίασης ιδεών/έργων (pitching) για φορείς των ΠΔΒ και 
ψηφιακούς επαγγελματίες, 

• δράσεις μέντορινγκ για τη δημιουργία ψηφιακού περιεχομένου, 

• εκθεσιακά κέντρα και χώροι παραστάσεων, 

• κέντρα τύπου film office / γραφείο κινηματογραφικών παραγωγών, που θα διευκολύνουν την ανάπτυξη νέων 
κινηματογραφικών και ντοκιμαντερίστικων παραγωγών. 
 
Η ΠΔΕ συμμετέχει ως ενεργός «εταίρος» (partner) με προϋπολογισμό ύψους 999.400,00 € 
Το εταιρικό σχήμα του έργου παρατίθεται στον πίνακα που ακολουθεί με τον προϋπολογισμό (Π/Υ) ανά εταίρο.  

Εταίρος ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ Π/Υ 

P1 
(επικεφαλής) 

PUGLIA REGION IT 
4.850.047,50 

P2 REGION OF EPIRUS GR  1.890.000,00 €  

P3 REGION OF WESTERN GREECE GR 999.400,00 €  

P4 REGION OF IONIAN ISLANDS GR  599.999,99 €  

P5 CALABRIA REGION ΙΤ 1.100.851,39 €  

P6 BASILICATA REGION ΙΤ  559.700,00 €  

ΣΥΝΟΛΟ 9.999.998,88 € 

 
Ειδικότερα ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός για ΠΔΕ ανέρχεται σε  999.400,00 € και είναι κατά 75%  
χρηματοδοτούμενος από την ΕΕ. 
 
Αναλυτικότερα οι κατηγορίες δαπανών για τον Π/Υ της Π.Δ.Ε έχουν ως εξής: 

Προσωπικό (Staff costs) 88.442,48 € 

Έμμεσα κόστη (Office and administration) 13.266,37 € 

Ταξίδια (Travel and accommodation) 13.266,37 € 

Εξωτερικοί Συνεργάτες  (External expertise and services) 434.424,78 € 

Eξοπλισμός (Εquipment) 350.000,00 € 

Υποδομή και εργασίες 100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ (€)  999.400,00 € 

Η χρηματοδότηση του έργου θα γίνεται με ταμειακή διευκόλυνση από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. Σταδιακά θα γίνεται η πιστοποίηση των δαπανών (μετά την υλοποίησή τους) και η συγχρηματοδότηση 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέχρι την ολοκλήρωση του έργου. 
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Κατόπιν των ανωτέρω: 
Εισηγούμαστε:  
1. Την αποδοχή  υλοποίησης από τη ΠΔΕ του ευρωπαϊκού έργου/εγκεκριμένης πρότασης με τίτλο «CULTURAL 
HUBS FOR OPEN AND REGENERATIVE ARTS» με ακρωνύμιο «CHORA», στο πλαίσιο του προγράμματος "Interreg 
VI-A Greece -Italy 2021-2027", της 2ης Πρόσκλησης για έργο στρατηγικής σημασίας S.O. 4.6 (CULTURE)με 
προϋπολογισμό για τη ΠΔΕ 999.400,00 € 
2. Τον ορισμό ως Διευθύνουσα Υπηρεσία Υλοποίησης του εν θέματι έργου (αρμόδια για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου και έως το οριστικό 
κλείσιμο του προγράμματος «Interreg Greece Italy 2021-2027“, την Διεύθυνση Πολιτισμού, Τουρισμού & 
Απασχόλησης της  Π.Δ.Ε.  
3. Tην έγκριση των προβλεπόμενων δαπανών που παρουσιάζονται στον Πίνακα Προϋπολογισμού (Βάσει 
Τεχνικού Δελτίου).  
4. Την εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων ως νόμιμος 
εκπρόσωπος. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού, Τουρισμού και Απασχόλησης κ. Βασιλειάδη Λαυρέντιο, για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 36044/26.05.2025 (Β’ 

2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου». 
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Σελίδα 6 από 6 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Έγκρίνει την αποδοχή και υλοποίηση του έργου με τίτλο: «CULTURAL HUBS FOR OPEN AND 

REGENERATIVE ARTS» με ακρωνύμιο «CHORA», στο πλαίσιο του προγράμματος "Interreg VI-A Greece -

Italy 2021-2027", της 2ης Πρόσκλησης για έργο στρατηγικής σημασίας S.O. 4.6 (CULTURE), συνολικός 

προϋπολογισμός της Π.Δ.Ε. (ως εταίρος): 999.400,00€. 

 

Β) Εγκρίνει τις προβλεπόμενες δαπάνες που παρουσιάζονται στον κάτωθι Πίνακα Προϋπολογισμού 

(Βάσει Τεχνικού Δελτίου): 

Προσωπικό (Staff costs) 88.442,48 € 

Έμμεσα κόστη (Office and administration) 13.266,37 € 

Ταξίδια (Travel and accommodation) 13.266,37 € 

Εξωτερικοί Συνεργάτες  (External expertise and services) 434.424,78 € 

Eξοπλισμός (Εquipment) 350.000,00 € 

Υποδομή και εργασίες 100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ (€)  999.400,00 € 

 

Γ) Ορίζει ως Διευθύνουσα Υπηρεσία Υλοποίησης του ως άνω έργου τη Διεύθυνση Πολιτισμού, 

Τουρισμού & Απασχόλησης της  Π.Δ.Ε., αρμόδια για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την παρακολούθηση 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου και έως το οριστικό κλείσιμο του προγράμματος 

«Interreg Greece Italy 2021-2027“. 

 

Δ) Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή των απαιτούμενων εγγράφων 

ως νόμιμο εκπρόσωπο (legal signatory). 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
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